

62E/2024 Ebazpena, abuztuaren 7koa, Euskarabideko zuzendari kudeatzaileak emana, ondoko deialdiaren esleipena ebatzen duena: "Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko eta berrikuntza eta digitalizazio proiektuak garatzeko laguntzak, 2024. urterako".

ERREFERENTZIA: Espediente kodea: 0011-1406-2024-000000
UNIDAD GESTORA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua Euskara Sustatzeko Atala Tel.: 848 426054 Helbidea: Paulino Caballero 13, 31002 Iruña Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

EXPEDIENTE	
Espediente mota:	Dirulaguntzen deialdia hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko eta berrikuntza eta digitalizazio proiektuak garatzeko, 2024. urterako.

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak txosten bat aurkeztu du, non proposatzen baita 2024ko laguntzak ematea prentsa idatzirako, irratietarako eta online hedabideetarako, ebatzen honen bidez. Laguntza horiek Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko kontseilariaren apirilaren 29ko 54E/2024 Foru Aginduaren bidez onetsitako deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzte.

Batzorde Teknikoak eskaerak ebaluatu ditu, dirulaguntzaren oinarri arautzaileetan ezarritakoarekin bat, eta onuradunek laguntzak eskuratzeko baldintzak betetzen dituzten egiaztatu du.

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen azaroaren 15eko 239/2023 FORU DEKRETUAK ematen dizkidan ahalmenak erabiliz, honako hau,

EBAZTEN DUT:

1. Eskatutako laguntzak esleitzea taula honetan jasotako onuradunei:

Espediente zenbakia	IFK	Izena	Aurrekontu Partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1406-2024-000002	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	20.399,16
0011-1406-2024-000004	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	115.000,00
0011-1406-2024-000008	G31595473	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	185.753,78
0011-1406-2024-000009	G31595473	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	28.046,19
0011-1406-2024-000011	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	15.750,00
0011-1406-2024-000012	G31736077	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	17.724,70

0011-1406-2024-000013	G20869772	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	12.876,50
0011-1406-2024-000015	B31595721	LEKUNBERRIKO UDALA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	16.650,00
0011-1406-2024-000016	G20869772	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	24.484,50
0011-1406-2024-000017	B09692104	ENPRESABIDEA SL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	2.407,98
0011-1406-2024-000018	B71304455	ABIAN MEDIA SL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	50.400,00
0011-1406-2024-000020	G71447072	FUNDACIÓN MERINDAD	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	13.192,97
0011-1406-2024-000021	E31555725	ASIAIN UGARTE G31595689 CRISTINA Y PETRINA ECHEVERRIA BLANCA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	1.596,73
0011-1406-2024-000022	G31417181	ASOCIACION IRATI	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	17.069,03
0011-1406-2024-000023	B31662232	NEXO DISEÑO Y COMUNICACIÓN SL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	34.913,84
0011-1406-2024-000025	F20704375	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA KOOP. E.	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	39.770,54
0011-1406-2024-000026	A20644928	KOMUNIKAZIO BIZIAGO SAL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	45.022,66
0011-1406-2024-000027	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	139.049,31
0011-1406-2024-000028	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	7.525,00
0011-1406-2024-000029	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	97.720,00
0011-1406-2024-000030	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	8.610,00
0011-1406-2024-000031	A20644928	KOMUNIKAZIO BIZIAGO SAL	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	22.451,02
0011-1406-2024-000032	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	11.690,00
0011-1406-2024-000033	F20704375	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	18.113,78
0011-1406-2024-000034	G71211635	MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	10.000,00
0011-1406-2024-000036	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	4.131,00
0011-1406-2024-000038	G31602477	ASOCIACIÓN XALOA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	3.780,00
0011-1406-2024-000040	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA, S.A.	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	59.863,37
0011-1406-2024-000041	G20780896	ELHUYAR FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	2.197,29
0011-1406-2024-000042	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	25.907,00
0011-1406-2024-000043	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	20.160,00
0011-1406-2024-000044	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	11.851,00
0011-1406-2024-000045	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	64.492,98
0011-1406-2024-000046	E31696883	GARCIA BUENO MONTSERRAT Y LABIANO MOSO RITA M ARIA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	10.296,46
0011-1406-2024-000047	P3114800J	LEITZAKO UDALA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	26.033,08
0011-1406-2024-000048	A01418565	NAFAR IKUSENTZUNEKOAK SA	G/B30002/B3200/4709/334100	2024	40.950,00

2. Honako eskatzaile hauei eskatutako laguntza ukatzea:

Espediente zenbakia	IFK	Izena
0011-1406-2024-000001	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA
0011-1406-2024-000003	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL
0011-1406-2024-000007	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE BURLADA - AXULAR KULTUR ELKARTEA
0011-1406-2024-000010	G01482298	ARROSA IRRATI SAREA FEDERAZIOA
0011-1406-2024-000014	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL
0011-1406-2024-000019	45198366P	JORGE GARCIA GONZALEZ
0011-1406-2024-000024	G95514576	SHAREAK KULTUR ELKARTEA
0011-1406-2024-000035	G20780896	ELHUYAR FUNDAZIOA
0011-1406-2024-000037	B31658305	HERRITAR BERRI SL
0011-1406-2024-000039	B31658305	HERRITAR BERRI SL

- eWorld aldizkaria, Goldenage aldizkaria, Axular aldizkaria, Smart and Green aldizkaria, Gazteberri aldizkaria eta Elhuyar aldizkaria: aurrekontuan kreditu erabilgarriak ez egoteagatik.
- Arrosa Irrati Sarea Federazioa: deialdiaren 3. oinarrian eskatzen den baldintza ez betetzeagatik.
- Txirindulariak.eus: deialdiaren 3. eta 4. oinarrietan eskatutako baldintzak ez betetzeagatik.
- Gaur8 astekaria: deialdiaren 3. oinarrian eskatutako baldintza ez betetzeagatik.
- Bidaiari Aldizkaria: deialdiaren 3. oinarrian eskatutako baldintza ez betetzeagatik.

3. Dirulaguntza bi zatitan ordaintzen ahalko da. Dirulaguntzaren lehen ordainketan, borondatezkoa eta % 50 artekoa baita, 2023ko azaroaren 1etik 2024ko apirilaren 30era bitartean gauzatuak gastuak onartuko dira, deialdiaren oinarrietako 14. puntuan, laguntzen ordainketari buruzkoan, arautzen den gisan. Lehen ordainketaren egiaztagiriak dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi eta 15 egun naturaleko epean aurkeztu beharko dira.

4. Ebazpen hau eskatzaile bakoitzari jakinaraztea, eranskin batekin batera, zenbatekoa eta emandako laguntzari buruzko gainerako inguruabarrak adierazita. Laguntza ukatuz gero, arrazoiak adieraziko dira.

5. Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsioa jar daiteke, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hasita hilabeteko epean. Administrazio publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsioa jar dezakete jurisdikzio eskudunaren aurrean, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik hasita. Hala ere, aurretiazko errekerimendua egin ahal izango diote Nafarroako Gobernuari, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehaztutako moduan eta epeetan.

Iruñan, 2024ko abuztuaren 7an.

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA
 Javier Arakama Urriaga

I.ERANSKINA / ANEXO I

A Modalitatea: eguneroko prentsa euskaraz hutsez / Prensa diaria íntegramente en euskera

Hedabidea / Medio de comunicación	Eskatzailea /Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulanguntza / Subvención concedida
Berria	Euskal Editorea SL	B20809042	27	130.965,71 €	115.000,00 € €
Total / Guztira: 115.000,00 €					

B Modalitatea: eguneroko prentsa euskara erabiltzen duena / Prensa diaria que utiliza el euskera

Hedabidea / Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Diario de Noticias	Zeroa MultimediaSA	A31455082	7	66.514,86 €	59.863,37€
Total / Guztira: 59.863,37€					

C modalitatea: Aldizkariak euskaraz/ Revistas euskera

Hedabidea /Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza /Subvención concedida
Pulunpe aldizkaria	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	52	37.010,00 €	25.907,00 €
Mailope aldizkaria	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G31736077	51	25.321,00 €	17.724,70 €
Guaixe astekaria	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	45	139.600,00 €	97.720,00 €
Ttipi-ttapa aldizkaria	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G31595473	43	265.362,56 €	185.753,78 €
Unibertsitateko aldizkaria	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B48935530	30	29.141,66 €	20.399,16 €
Nafarroako hitza	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G71137491	24	22.500,00 €	15.750,00 €
Argia	KOMUNIKAZIO BIZIAGO SAL	A20644928	22	154.359,86 €	45.022,66 €
Total / Guztira: 408.277,31€					

D modalitatea: Euskara erabiltzen duten aldizkariak / Revistas que utilizan el euskera

Hedabidea / Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Anuario Bilingüe Entorno 2023	ASIAIN UGARTE CRISTINA Y PETRINA ECHEVERRIA BLANCA	E31555725	52	1.774,14 €	1.596,73 €
Entreto2 Auzolan aldizkaria	NEXO DISEÑO Y COMUNICACIÓN SL	B31662232	51	46.581,62 €	34.913,84 €
Mendixut	GARCIA BUENO MONTSERRAT Y LABIANO MOSO RITA M ARIA	E31696883	50	14.709,23 €	10.296,46 €
La voz de la merindad aldizkaria	FUNDACIÓN MERINDAD	G71447072	45	18.847,10 €	13.192,97 €
Total / Guztira: 60.000 €					

E modalitatea: Irratiak euskaraz/ Radios en euskera

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako Dirulaguntza /Subvención Concedida
Naiz irratia	ABIAN MEDIA SL	B71304455	52	56.000,00 €	50.400,00 €
Esan erran irratia	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	50	22.400,00 €	20.160,00 €
Aralar irratia	Lekunberriko udala	B31595721	49	18.500,00 €	16.650,00 €
Karrape irratia	LEITZAKO UDALA	P3114800J	48	28.925,64 €	26.033,08 €
Antxeta irratia	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	46	27.205,00 €	24.484,50 €
Euskalerria Irratia	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	A31197312	43	175.500,00 €	139.049,31 €
Xorroxin irratia	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G31267008	42	92.132,83 €	64.492,98 €
Guaixe irratia	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	35	12.300,00 €	8.610,00 €
Total / Guztira: 349.879,87 €					

F modalitatea: Irratiak gaztelaniaz/ Radios en castellano

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Eslelitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Irati Irratia	Irati elkarte	G31981509	45	18.965,59 €	17.069,03 €
Total / Guztira: 17.069,03 €					

G modalitatea: Euskarazko hedabideak, edo euskara erabiltzen dutenak, Nafarroan zabalkundea duen beste hedabideren baten online euskarria direnak

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
amezti.eus	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	51	16.930,00 €	11.851,00 €
erran.eus	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G31595473	50	40.065,98 €	28.046,19 €
antxetamedia.eus	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	48	18.395,00 €	12.876,50 €
Euskalerrairratia.eus	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	A31197312	46	10.750,00 €	7.525,00 €
Guaxe.eus	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	44	16.700,00 €	11.690,00 €
aldizkaria.elhuyar.eus	ELHUYAR FUNDAZIOA	G20780896	40	3.138,98 €	2.197,29 €
<u>Argia.eus</u>	KOMUNIKAZIO BIZIAGO SAL	A20644928	34	32.072,88 €	22.451,02 €
Total / Guztira: 96.636,98 €					

H modalitatea: Online bakarrik euskaraz/ Solo online en euskera

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
TTAP	Aldizkari Digital Multimediak SL	B95929501	56	44.189,49 €	39.770,54 €
ZUT	Aldizkari Digital Multimediak SL	B95929501	52	20.126,42 €	18.113,78 €
enpresabidea.eus	ENPRESABIDEA SL	B09692104	40	2.675,53 €	2.407,98 €
Total / Guztira: 60.292,29€					



I modalitatea: Euskara erabiltzen duten online hedabideak / Medios online que utilizan el euskera

Hedabidea / Mediode comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Ahotsa.info	Asociación Mintza Komunikazio Elkartea	G71211635	47	18.966,18 €	10.000,00 €
Guztira / Total: 10.000,00 €					

J modalitatea: Euskara hutsean aritzen diren hedabideak, Nafarroan egoitza soziala edo lantoki bat dutenak / Medios de comunicación íntegramente en euskera con domicilio social o un centro de trabajo en Navarra

Hedabidea / Mediode comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Hamaika telebista	NAFAR IKUSENTZUNekoAK SA	A01418565	43	45.500,00 €	40.950,00 €
Euskalerrria irratia	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	A31197312	37	4.590,00 €	4.131,00 €



Xaloea telebista	ASOCIACIÓN XALOA	G31602477	15	4.200,00 €	3.780,00 €
Guztira / Total: 48.861,00 €					

Guztira/Total: 1.225.879,87 €

